
 

 

 

 

 

 

 

         

        R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

  OPĆINA GORNJA VRBA 

  OPĆINSKI   NAČELNIK 

 

 

      

    REPUBLIKA HRVATSKA 

    BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

     OPĆINA GORNJA VRBA 

     OPĆINSKI  NAČELNIK 

 

    KLASA: 350-03/24-37/01 

    URBROJ: 2178/28-01-25/5 

    U Gornjoj Vrbi, 24.03.2025. god. 

 

Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13,78/15, 12/18 i 

118/18), članka 29. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 

(NN 03/17) i članka 46. Statuta Općine Gornja Vrba (“Službene novine Općine Gornja 

Vrba“), Općinski načelnik Općine Gornja Vrba donosi 

 

O D L U K U 

o provođenju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš  

IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gornja Vrba 

 

I. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gornja Vrba. 

 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Gornja Vrba provodi Općina Gornja Vrba u suradnji s 

Upravnim odjelom za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, 

zaštitu okoliša i obnovu Brodsko-posavske županije. 

 

II. 

 

Prije započinjanja postupka ocjene, Općina Gornja Vrba ishodila je mišljenje Upravnog 

odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, zaštitu 

okoliša i obnovu Brodsko-posavske županije, KLASA: 351-03/25-03/24, URBROJ: 2178-03-

02/4-25-2 od 6. ožujka 2025. godine, za planski dokument IV. Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Gornja Vrba, prema kojem je za navedeni dokument potrebno provesti 

postupak u kojem se odlučuje o potrebi provedbe strateške procjene (postupak ocjene) na 

okoliš.. 

 

III. 

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 

 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Izmjena i dopuna Plana provodi se radi usklađenja sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), važećim propisima iz prostornog uređenja: 

Pravilnikom i pratećim Uredbama, a kroz izmjenu i dopunu provodi se postupak 

transformacije Plana. 

2. Usklađenje s planom više razine 

Prostorni plan Brodsko-posavske županije (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 

01/01, 06/05, 11/08, 14/08, 05/10, 09/12, 39/20, 45/20, 33/23 i 01/24). 



3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Nema prostornog plana šireg područja iste razine. 

 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Ovim izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine Gornja Vrba izvršit će se 

manje izmjene građevinskih područja i namjene prostora. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana: 

Cilj izrade izmjena i dopuna je : 

- transformacija Plana sukladno Pravilniku 

-analiza namjena i odredbi za provođenje po Pravilniku uz moguće manje prilagodbe 

- razgraničenje građevina po značaju sukladno Pravilniku (državni, županijski, lokalni) 

- analiza i redefiniranje prometnih rješenja u Sjevernoj gospodarskoj zoni. 

-provjera usklađenosti s Planovima višeg reda iz čl. 3. st.2 

-prilagodba, korekcija GP sukladno novim katastarskim podlogama 

-eventualno otklanjanje tehničkih grešaka i neusklađenosti u kartografskim prilozima 

 

IV. 

Nositelj izrade IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine je Općina Gornja 

Vrba. 

 

Područje obuhvata IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gornja Vrba 

odnosi se na administrativno teritorijalno područje Općine Gornja Vrba. 

 

Osnovni cilj i programsko polazište IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Gornja 

Vrba je stvaranje prostornih uvjeta za planirani razvoj Općine Gornja Vrba. 

Osim toga ovim postupkom će se Plan osuvremeniti, unificirati i digitalizirati te time 

pojednostavniti i olakšati njegovu provedbu što će se osigurati izradom i donošenjem izmjena 

i dopuna Plana u modulima informacijskog sustava prostornog uređenja (dalje:ISPU): 

ePlanovi i ePlanovi Editor. 

 

 

V. 

Radnje u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Gornja Vrba provode se sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 

03/17) i Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18,14/19 i 127/19) kako 

slijedi: 

 

 l. Nakon donošenja ove odluke Općina Gornja Vrba započinje postupak ocjene. 

2. Općina Gornja Vrba će sukladno članku 29. Uredbe zatražiti mišljenja tijela i/ili osoba 

određenim posebnim propisima, te tijelima jedinica lokalne i regionalne (područne) 

samouprave i drugim tijelima ovisno o obuhvatu i drugim značajkama Plana. U Prilogu III. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš ("Narodne Novine" 

broj 3/17) naveden je način pojedinačnih ispitivanja i kriterija za utvrđivanje vjerojatno 

značajnog utjecaja plana i programa na okoliš. Rok za dostavu mišljenja je 30 dana od dana 

primitka zahtjeva. 

3. Zahtjev za davanjem mišljenja se obavezno dostavlja Upravnom odjelu za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, zaštitu okoliša i obnovu Brodsko-



posavske županije, radi utvrđivanja mogućih značajnih negativnih utjecaja Plana na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže sukladno Zakonu o zaštiti prirode.  

4. Ovisno o potrebi osigurati će se dodatna pojašnjenja od tijela koja su dostavila mišljenje. 

5. Razmotriti pristigla mišljenja tijela i/ili osoba kojima je upućen zahtjev za mišljenje, te 

utvrditi je li je za navedeni Plan potrebno ili nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 

na okoliš.  

6. Pribaviti mišljenje od Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, 

Odsjek za infrastrukturu, zaštitu okoliša i obnovu Brodsko-posavske županije o provedenom 

postupku ocjene o potrebi strateške procjene.  

7. Donijeti Odluku temeljem dostavljenog mišljenja Upravnog odjela za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, zaštitu okoliša i obnovu Brodsko-

posavske županije. 

8. Informirati javnost o provedenom postupku sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VI. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Gornja Vrba prema ovoj Odluci sudjelovati će slijedeća 

tijela i/ili osobe: 

1. Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za infrastrukturu, 

zaštitu okoliša i obnovu Brodsko-posavske županije P. Krešimira IV br. 1, 35000 

Slavonski Brod, 

2. Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije, Trg pobjede 26a, 35000 

Slavonski Brod, 

3. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, Šetalište Braće Radića 22, 35 000 

Slavonski Brod 

4. Općina Klakar, Klakar bb, 35 208 Ruščica, 

5. Općina Garčin, Kralja Tomislava 92, 35 212 Garčin, 

6. Općina Bukovlje Josipa Kozarca 20, 35 209 Bukovlje, 

7. Grad Slavonski Brod, Tvrđava Brod, Vukovarska 1, 35 000 Slavonski Brod. 

 

 

VIII. 

Općina Gornja Vrba je o ovoj Odluci dužna informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Općine Gornja Vrba“ 

 

 

 

 

                                                                                                         Općinski načelnik: 

                 Ivan Vuleta, dipl. ing. 

 

 

 

 


